16-02-2024 18:38:34

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O presente requerimento se faz urgentemente necessário, pois se trata de local com grande fluxo de veículos,
bem como travessia de grande número de pedestres, que têm suas integridades físicas colocadas em risco ante a
excessiva velocidade imprimida pelos veículos. Importa dizer que a ocorrência de acidentes no local já é grande,
tendendo a aumentar caso não seja tomada alguma providência.

Instalação de quebra molas ou travessia elevada no Rua Jorge Martins Pinto, próximo ao nº 261, bairro Santa
Mônica.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 06-06-2019

RUA JORGE MARTINS PINTO, SANTA MÔNICA, 38.408-230, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

TRAVESSIA ELEVADA / REDUTOR DE VELOCIDADE - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 17946/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA ALEXANDRE RIBEIRO GUIMARÃES, 500, APTO 602, VILA SARAIVA, 38.408-050, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Adriano Zago

Sala das Sessões, 6 de junho de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Adriano Zago

PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Nome Quantidade

Ver. Adriano Zago 1

1Total